РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.04.2025г. № 190

О проведении рейтингового голосования по выбору общественной
территории, подлежащей благоустройству в 2026 году в первоочеред-
ном порядке, с применением целевой модели по вовлечению граждан,
принимающих участие в решении вопросов развития городской среды
на территории муниципального образования город Усть-Илимск

В целях обеспечения участия населения в формировании современной городской сре-

ды, на основании решения общественной комиссии муниципального образования город

Усть-Илимск по подготовке и обеспечению  реализации муниципальной программы муни-

ципального образования город Усть-Илимск «Формирование современной городской среды»

(протокол от 08.04.2025г. № 1), руководствуясь статьей 33 Федерального закона

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 01.02.2019г.

№ 65-пп «Об установлении Порядка проведения рейтингового голосования по выбору обще-

ственных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с примене-

нием целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов

развития городской среды на территории муниципальных образований Иркутской области»,

постановлением Администрации города Усть-Илимска от 28.12.2017г. № 779 «Об организа-

ции и проведении открытого голосования по общественным территориям города Усть-

Илимска», статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести рейтинговое голосование в форме удаленного (дистанционного) голосо-

вания с использованием специального сервиса в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 2026

году в первоочередном порядке (далее – рейтинговое голосование), с применением целевой

модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития город-

ской среды на территории муниципального образования город Усть-Илимск.

2. Период рейтингового голосования: с 21 апреля 2025 года по 12 июня 2025 года.

3. Место проведения рейтингового голосования в онлайн-режиме по адресу:
https://38.gorodsreda.ru/. Способы регистрации участников голосования - через учетную за-

пись в Единой системе идентификации и аутентификации (ЕСИА), по номеру телефона.

4. Определить перечень общественных территорий, представленных на рейтинговое

голосование, согласно приложению, к настоящему постановлению.

5. Установить, что по итогам рейтингового победителем признается общественная

территория, подлежащая благоустройству в 2026 году в первоочередном порядке, набравшая

по результатам рейтингового голосования наибольшее количество голосов.

6. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK»

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

https://38.gorodsreda.ru/

 2

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

Комитета городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска Байбороди-

на А.О.

Мэр города                                                                                                                Э.В. Симонов

 3
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города

Усть-Илимска от 15.04.2025г. №190

Перечень общественных территорий, представленных на рейтинговое голосование

в форме удаленного (дистанционного) голосования с использованием специального

сервиса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по выбору

общественной территории, подлежащей благоустройству в 2026 году в

первоочередном порядке

№

п/п

Наименование общественной

территории

Местонахождение, краткое описание обществен-

ной территории

1 2 3

 1. Сквер Иркутская область, г. Усть-Илимск, улица Героев

Труда (в районе ТЦ «Континент»)

Перечень элементов благоустройства общественной

территории:

1. установка скамеек;

2. установка урн;

3. устройство дорожек;

4. устройство тротуаров;

5. устройство освещения.

 2.  Сквер  Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Мечтателей

(в районе дома № 11 по ул. Мечтателей и МБОУ

«СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.»)

Перечень элементов благоустройства общественной

территории:

1. установка скамеек;

2. установка урн;

3. устройство дорожек;

4. устройство тротуаров;

5. устройство освещения.

6. установка арт-объектов.

Управляющий делами                                                                                          Е.Ф. Супрунова